АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2017 года                            № 137                   ст. Новороговская
О внесении изменений в постановление

Администрации Новороговского сельского

поселения от 01.10.2013г. № 189 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения

«Благоустройство территории»

В соответствии с постановлением Администрации Новороговского сельского  поселения от 16.09.2013 года  № 170 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение» Администрация Новороговского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 01.10.2013г. № 189 «Об утверждении муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Благоустройство территории»:
1.1 В паспорте муниципальной программы Новороговского сельского поселения
«Благоустройство территории» показатели  графы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований на реализацию программы всего по годам составляет (тыс.рублей)– 5899,7 тыс.рублей, в том числе:
2014 год – 588,4 тыс.рублей
2015 год – 892,5 тыс.рублей
2016 год – 899,6 тыс.рублей
2017 год – 751,2 тыс.рублей
2018 год – 915,3 тыс.рублей
2019 год – 908,9 тыс.рублей
2020 год – 943,8 тыс.рублей

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств местного бюджета составляет – 5802,9 тыс.рублей, в том числе:
2014 год – 588,4 тыс.рублей
2015 год – 795,7 тыс.рублей
2016 год – 899,6 тыс.рублей
2017 год – 751,2 тыс.рублей
2018 год – 915,3 тыс.рублей
2019 год – 908,9 тыс.рублей
2020 год – 943,8 тыс.рублей

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств областного бюджета составляет – 96,8 тыс.рублей, в том числе:
2014 год – 0,0 тыс.рублей
2015 год – 96,8 тыс.рублей
2016 год – 0,0 тыс.рублей
2017 год – 0,0 тыс.рублей
2018 год – 0,0 тыс.рублей
2019 год – 0,0 тыс.рублей
2020 год – 0,0 тыс.рублей
1.2 В программе «Благоустройство территории» раздел 3. «Обоснование выделения подпрограмм Муниципальной программы, обобщенная характеристика основных мероприятий»  дополнить следующим Основным мероприятием:

«Основное мероприятие 1.6. Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг.

Данное мероприятие включает расходы бюджета Новороговского сельского поселения на перечислению иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг в бюджет муниципального района».
1.3. В  муниципальной программе  Новороговского сельского поселения «Благоустройство территории»  в  разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»  абзац второй изложить в следующей редакции:
Общий объем финансового обеспечения реализации программы в 2014 - 2020 годах составляет 5899,7 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 96,8 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 5802,9 тыс. рублей;

1.4 В паспорте подпрограммы  «Благоустройство территории Новороговского сельского поселения» муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Благоустройство территории» показатели  графы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы всего по годам составляет (тыс.рублей)– 5899,7 тыс.рублей, в том числе:
2014 год – 588,4 тыс.рублей
2015 год – 892,5 тыс.рублей
2016 год – 899,6 тыс.рублей
2017 год – 751,2 тыс.рублей
2018 год – 915,3 тыс.рублей
2019 год – 908,9 тыс.рублей
2020 год – 943,8 тыс.рублей

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет – 5802,9 тыс.рублей, в том числе:
2014 год – 588,4 тыс.рублей
2015 год – 795,7 тыс.рублей
2016 год – 899,6 тыс.рублей
2017 год – 751,2 тыс.рублей
2018 год – 915,3 тыс.рублей
2019 год – 908,9 тыс.рублей
2020 год – 943,8 тыс.рублей
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств областного бюджета составляет – 96,8 тыс.рублей, в том числе:
2014 год – 0,0 тыс.рублей
2015 год – 96,8 тыс.рублей
2016 год – 0,0 тыс.рублей
2017 год – 0,0 тыс.рублей
2018 год – 0,0 тыс.рублей
2019 год – 0,0 тыс.рублей
2020 год – 0,0 тыс.рублей
1.5 В подпрограмме «Благоустройство территории Новороговского сельского поселения» раздел 3. «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы»  дополнить следующим Основным мероприятием:

«Основное мероприятие 1.6. Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг.

Данное мероприятие включает расходы бюджета Новороговского сельского поселения на перечислению иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг в бюджет муниципального района».
1.6  В  Подпрограмме «Благоустройство территории Новороговского сельского поселения» в  разделе 4. «Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы»  абзац второй изложить в следующей редакции:
Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 5899,7 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 96,8 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 5802,9 тыс. рублей;
1.7 Приложение №3 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Благоустройство территории» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.8 Приложение №4 к муниципальной программе Новороговского сельского поселения «Благоустройство территории» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава Администрации

Новороговского

сельского поселения                                                                             О.С.Григорова
Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Новороговского сельского поселения
от  09.10.2017 №137
Приложение №3

к муниципальной программе Новороговского

сельского поселения «Благоустройство территории»
Расходы бюджета Новороговского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Благоустройство территории»
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники госпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Благоустройство территории
	Всего, в том числе
	951
	 0503

	588,4
	892,5
	899,6
	751,2
	915,3

	908,9
	943,8

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	 0503

	588,4
	892,5
	899,6
	751,2
	915,3

	908,9
	943,8

	Подпрограмма
	Благоустройство территории Новороговского сельского поселения
	Всего, в том числе
	951
	 0503

	588,4
	892,5
	899,6
	751,2
	915,3

	908,9
	943,8

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	 0503

	588,4
	892,5
	899,6
	751,2
	915,3

	908,9
	943,8

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание сетей уличного освещения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0503
	1010024190
	240
	573,2
	708,4
	760,5
	628,2
	779,3
	812,9
	847,8

	Основное мероприятие 1.2
	Содержание мест захоронения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0503
	1010024200
	240
	6,4
	7,3
	8,0
	17,1
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 1.3
	Прочие работы по благоустройству
	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0503
	1010024210
	240
	8,8
	80,0
	131,1
	105,8
	120,0
	80,0
	80,0

	Основное мероприятие 1.4
	Мероприятие по содержанию и озеленению территории населенного пункта Новороговского сельского поселения (приобретение и высадка деревьев, кустарников, устройство клумб, газонов, уходные работы за насаждениями).

	Администрация Новороговского сельского поселения
	951
	0503
	1010024110
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства области на финансирование непредвиденных расходов областного бюджета (приобретение косилки роторной)

	951
	0503
	1019010
	410
	0,0
	96,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг

	951
	0503
	1010085060
	540
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

Приложение № 2
к постановлению

Администрации
Новороговского сельского поселения
от 09.10.2017 №137
Приложение №4

к муниципальной программе Новороговского

сельского поселения «Благоустройство территории»
Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Благоустройство территории»
	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Благоустройство территории
	всего
	5899,7
	588,4
	892,5
	899,6
	751,2
	915,3
	908,9
	943,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	96,8

	96,8

	местный бюджет
	5802,9
	588,4
	795,7
	899,6
	751,2
	915,3
	908,9
	943,8

	внебюджетные источники

	Подпрограмма
	Благоустройство территории Новороговского сельского поселения
	всего
	5899,7
	588,4
	892,5
	899,6
	751,2
	915,3
	908,9
	943,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	96,8

	96,8

	местный бюджет
	5802,9
	588,4
	795,7
	899,6
	751,2
	915,3
	908,9
	943,8

	внебюджетные источники

[image: image1.png]

PAGE
9